
質問回答 

平成 26年 2月 5日 

「ベトナム国ホーチミン国家政治行政学院公務員研修実施能力強化支援プロジェクト（公共政策大学院プログラム策定支援） 

（一般競争入札（総合評価落札方式））」 

（公示日：平成 25年 12月 25日/公示番号：1 （一般競争入札（総合評価落札方式））について、入札説明書に関する質問と回答は以下のとおりです。 

 

通番号 当該頁項目 質問 回答 

1 入札説明書 p.4 

第１ 入札内容 

７．技術提案書・入札

書の提出等 

（５）技術提案書の無

効 

契約期間を 27 年 3 月末までとする貴機構との既往の業務委

託契約があり、今回の案件で総括を予定する者が、本学負担

により従事しています。この場合、入札説明書に記載されてい

る無効要件に該当しないか否か。なお、当該契約は、直接経

費と国内再委託経費のみにより構成され、本学教員の人件費

は計上されていません。 

・無効要件には該当しません。 

2 入札説明書 p.19 

第２ 仕様書 

６．成果品 

成果品（６）の提出期限は 2016年○月○日となっていますが、

現時点で確定していればご教示ください。P21の業務の行程で

は 2016年 4月に完了とあるので、成果品提出期限も 4月中と

なるのでしょうか。 

・提出期限の具体的な日付につきましては、落札者と

の契約条件確認の際に決定することとします。現時

点では、2016年 4月下旬を想定しています。 

3 入札説明書 p.28 

第３ 技術提案書作成

要領 

３．技術提案書作成上

の留意点 

（３）作業計画 

様式 2-4に示し、綴じこむようにとの指示がなされていますが、

各作業項目の相互の連関を分かりやすく示すフローチャート

を、同様式に加えて提出してよろしいでしょうか。 

・特に支障ございません。 

4 入札説明書 p.29 

第３ 技術提案書作成

要領 

（５）業務従事者ごとの

分担業務内容 

様式 2-6 に記載するよう指示がなされていますが、これに加

え、各業務従事者の作業項目の分担をより明確に示す表を添

付してよろしいでしょうか。 

・特に支障ございません。 



通番号 当該頁項目 質問 回答 

5 入札説明書 p.36 

第４ 経費積算にかか

る留意点 

５．本邦における通

訳・翻訳経費 

年間３００ページ分の翻訳費６，０００千円を計上とありますが、

翻訳費の計上は６，０００千円×２年分とする必要があるのでし

ょうか。それとも、６，０００千円が契約期間分の翻訳費となる

のでしょうか。 

6,000 千円×2 年分（＝12,000 千円）ではなく、契約

期間全体の翻訳費として 6,000 千円を入札金額中に

計上して下さい。なお、本経費につきましては、入札

説明書 p.38に記載の通り、業務完了時に、証憑書類

に基づく実費精算を行います。 

 

以 上 


